
12  Píšeme příběh     4.–6. třídaČásti příběhu

Jméno:  _______________________________________  

Popiš postavy
Podtrhni slova a slovní spojení, 
která popisují ošetřovatele.

Zakroužkuj slova a slovní spojení, 
která popisují opici.

Udělej X u slov a slovních spojení, 
která popisují slona.

Některá slova možná zůstanou 
neoznačená.

obrovský stará se o zvířata nosí pracovní oděv

zvědavý hlasitě vřeští stojí jako solný sloup

silný při práci si zpívá mává velkýma ušima 

tvrdě pracuje malá hnědá opice překvapený

obratný chobot mokrý od hlavy až k patě miluje ovoce

hravý vrásčitá kůže odhání mouchy ocasem

zuřivý houpe se na stromě stojí na čtyřech mohutných nohou

Vyber si jednu postavu. V jednom odstavci svou postavu představ čtenářům. Využij slova 
a slovní spojení, která sis označil.



Píšeme příběh     4.–6. třída  13Části příběhu

Jméno:  _______________________________________  

Postavy v příběhu
Vyber si jeden obrázek. Popiš, jak postava vypadá a jak by se mohla chovat. Popiš postavu tak 
jasně, aby všichni poznali, o kom píšeš. 



28  Píšeme příběh     4.–6. třídaČásti příběhu

Jméno:  _______________________________________  

Popiš děj
Podtrhni slovní spojení, která popisují to, co se odehrává na obrázcích.

hledač pokladů žádná pomoc v dosahu natahovat síť na ryby

žralok se přibližuje truhla s pokladem v písku barevná ryba pluje okolo

potopit se pod vodu rybář v loďce zlaté mince rozsypané kolem

nevidí nebezpečí chapadla kolem truhly potápěč uvízl v chaluhách

Napiš odstavec popisující, co se děje na obrázku. Využij podtržených slovních spojení.


	STR_12
	STR_13
	STR_28



